АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2024 г.                                                   № 98-па

п. Эвенск

О создании рабочей группы,  по работе с кризисными случаями в рамках

профилактики суицидального поведения несовершеннолетних    на

территории Северо-Эвенского  муниципального округа.

В целях  реализации постановления Правительства Магаданской области

от 26 марта 2021 г. № 229-пп «Об утверждении Регионального плана основных

мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, на территории

Магаданской области до 2027 года», протокола № 3  рабочего совещания по

вопросам разработки модели профилактики  суицидального поведения

несовершеннолетних в Магаданской области при заместителе председателя

Правительства Магаданской области Савченко Т.А.

от 16.02.2024 г.  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о создании  рабочей группы,  по работе с

кризисными случаями в рамках профилактики суицидального поведения

несовершеннолетних на территории Северо-Эвенского муниципального округа,

согласно приложению № 1.

2. Утвердить Состав рабочей группы,  по работе с кризисными

случаями в рамках профилактики суицидального поведения

несовершеннолетних на территории Северо-Эвенского муниципального округа,

согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам  Северо-Эвенского

муниципального округа Клевакину Е.А.

                   Глава

Северо-Эвенского муниципального

  округа  Магаданской области                                                             В.И. Величко

                                                                                                 Приложение N 1

к постановлению администрации

Северо-Эвенского муниципального округа

от 13.03.2024 г. № 98-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе,  по работе с кризисными случаями в рамках

профилактики суицидального поведения несовершеннолетних

на территории Северо-Эвенского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа,  по работе с кризисными случаями в рамках

реализации региональной модели  профилактики суицидального поведения

несовершеннолетних в Магаданской области, на территории Северо-Эвенского

муниципального округа (далее – рабочая группа) является коллегиальным

органом и создается в целях эффективной организации работы по

профилактике суицидального поведения несовершеннолетних, проживающих

на территории Северо-Эвенского муниципального округа.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации,

указами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, Магаданской  области, муниципальными

правовыми актами, настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции рабочей группы

Основными задачами и функциями рабочей группы являются:

2.1. Обсуждение проблем и практик по работе с кризисными случаями в

рамках профилактики суицидального поведения несовершеннолетних на

территории Северо-Эвенского муниципального округа.

2.2. Оказание содействия органам системы профилактики безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних, органам местного самоуправления и

учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в проведении работы по профилактике суицидального

поведения и охране психического здоровья несовершеннолетних на территории

Северо-Эвенского муниципального округа.

2.3. Подготовка рекомендаций, информаций, предложений по

организации работы по профилактике суицидального поведения

несовершеннолетних.

2.4. Рассмотрение иных вопросов, касающихся организации работы по

профилактике суицидов среди несовершеннолетних на территории Северо-

Эвенского муниципального округа.

3. Порядок организации деятельности рабочей группы

3.1. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины от общего числа её членов.

3.2. Заседания рабочей группы ведет председатель либо по его поручению

заместитель председателя.

3.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

На заседание рабочей группы могут быть приглашены руководители

структурных подразделений администрации Северо-Эвенского

муниципального округа, руководители подведомственных муниципальных

учреждений, не являющиеся членами рабочей группы.

3.4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с

повесткой заседания, утверждаемой председателем рабочей группы.

Повестка заседания рабочей группы определяется с учетом предложений

членов рабочей группы. Предложения для включения в повестку заседания

рабочей группы направляются секретарю в срок не позднее семи рабочих дней

до очередного заседания рабочей группы. Секретарь рабочей группы

осуществляет подготовку повестки заседания и её согласование с

председателем рабочей группы.

3.5. Решения рабочей группы принимаются открытым голосованием

простым большинством голосов.  При равенстве голосов решающим является

голос председательствующего на заседании рабочей группы.

3.6. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который

подписывается председательствующим на заседании и секретарем рабочей

группы.

Ведение протокола осуществляет секретарь рабочей группы, в случае его

отсутствия – иной член рабочей группы, назначенный председателем.

Секретарь рабочей группы в срок, не превышающий десяти рабочих дней

со дня заседания рабочей группы, доводит до сведения участников заседания

выписку из протокола заседания.

3.7. Контроль за исполнением решений рабочей группы возлагается на

председателя рабочей группы.

3.8. Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании

постановления администрации Северо-Эвенского муниципального округа.

                                                                                                 Приложение N 2

к постановлению администрации

Северо-Эвенского муниципального округа

от 13.3.2024 г. № 98-па

СОСТАВ

рабочей группы,  по работе с кризисными случаями в рамках

профилактики суицидального поведения несовершеннолетних

       на территории Северо-Эвенского муниципального округа

Председатель рабочей группы:

Клевакина Елена

Александровна

- заместитель главы администрации по социальным вопросам

Северо-Эвенского муниципального округа

Заместитель председателя:

Коркопская Александра

Петровна

- и.о. руководителя управления образования администрации

Северо-Эвенского муниципального округа

Секретарь комиссии:

Семенюк Татьяна

Ивановна

- Заместитель директора по УВР  МКОУ «Школа – интернат

им. Д.Б. Закирова»    п. Эвенск

Члены комиссии:

Теребов Сергей

Анатольевич

- начальник Отд ОМВД России по Северо-Эвенскому  району

(по согласованию)

Учурова Оксана Сергеевна - психолог МКОУ «Школа – интернат им. Д.Б. Закирова»

п. Эвенск

Иркова Ирина

Анатольевна

- врач психиатр ГБУЗ МОДПиН (по согласованию)

Маматова Татьяна

Владимировна

- общественный помощник в Северо-Эвенском муниципальном

округе уполномоченного по правам ребенка в Магаданской

области, директор  -  редактор МБУ «Редакция газеты

Эвенчанка» (по согласованию)

Швец Дмитрий

Викторович

- руководитель управления культуры, молодежной политики и

спорта администрации Северо-Эвенского муниципального

округа